РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от   27.08.2013                                                               № 424
О продаже  Васильеву П.В.  земельного участка с К№33:15:001404:588
На основании обращения Васильева П.В. о продаже в собственность земельного участка с кадастровым номером 33:15:001404:588, расположенного по адресу: Муромский р-он, п. Механизаторов, в связи с регистрацией права собственности на здание мастерской автосервиса с автостоянкой (свидетельство о государственной регистрации права от 13.06.2012 Серия 33 АЛ №383381), руководствуясь Законом Владимирской области от 11.03.2010 №11-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов,
р е ш и л :

1. Продать в собственность Васильеву Павлу Вячеславовичу, проживающему по адресу: Владимирская обл., г. Муром, ул. Лакина, д. 41, кв. 68, земельный участок находящийся в муниципальной собственности из земель населенных пунктов с кадастровым номером 33:15:001404:588, расположенный по адресу: Владимирская обл., Муромский р-он, п. Механизаторов, для эксплуатации здания мастерской автосервиса с автостоянкой, общей площадью 1156,0 кв.м.
2. Определить цену земельного участка в размере 227565,66 (Двести двадцать семь тысяч пятьсот шестьдесят пять) рублей 66 коп. согласно приложению.
3. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром  выступить продавцом вышеуказанного земельного участка.
4. Рекомендовать Васильеву П.В. обеспечить государственную регистрацию права собственности на участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром В.А.Раевского.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                               Е.Е.Рычков

	                      К.Г.Федурин

Приложение

                                                                                      к решению Совета народных депутатов

  округа  Муром
        от   27.08.2013  № 424
Расчет цены земельного участка

с К№ 33:15:001404:588, расположенного по адресу:
Владимирская обл., Муромский р-он, п. Механизаторов

Ц = КС х Ккр х НС/100%, где

Коэффициент кратности ставки земельного налога за единицу площади земельного участка, величина которого Ккр = 9;

Ставка земельного налога НС = 1,39 %;

Кадастровая стоимость земельного участка КС = 1 819 070.04 руб.;

Ц = 1 819 070.04 х 9 х 1,39 %/100% = 227565,66 (руб.).
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

	В.А.Раевский

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., КУМИ - 4 экз., финансовое управление - 1 экз.

	Готовил:

	Ведущий специалист отдела по земельным ресурсам КУМИ
	О.Ю. Смирнова

	Документы:

	· Обращение;
· Копия свидетельства о гос. регистрации.

	Согласовано:

	И.о.Начальника отдела по земельным ресурсам КУМИ
	Л.В. Амосова

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
	В.А.Раевский

	Председатель постоянной комиссии по экономической политике и собственности
	А.В.Фатеев

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

	Консультант по правовым вопросам
	Г.П.Чубарова